[bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK51][bookmark: OLE_LINK52]3GPP TSG RAN WG2#129		R2-250xxxx
Athens, Greece, 176th – 21st February, 2025

Title:	LS on number of beam measurements in the measurement report MAC CE
[bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Response to:	-
[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]Release:	Rel-19
Work Item:	NR_Mob_Ph4-Core

Source:	Huawei, HiSilicon [To be RAN2]
To:	RAN2RAN1
[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]Cc:	

Contact person:	Yinghao Guo
	yinghaoguo@huawei.com
	
Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org

Attachments:	R2-2500805	Comment by Nokia: Not sure if this is a good idea to attach the CR which has not been endorsed/agreed, etc. and its content can change significantly. This CR is also not essential for RAN1 to understand what kind of clarification RAN2 wants them to make. 
1	Overall description
[bookmark: _Hlk186035720]In the previous RAN2 meetings, RAN2 has agreed that the event-triggered measurement report shall be transmitted via MAC CE. The MAC CE shall include the beam-level measurement results corresponding to the event-triggered report configuration in LTM-CSI-ReportConfig in the RRC spec (The current version of the running RRC CR is attached). 	Comment by Nokia: To be removed, if we remove the CR.
Regarding the format of the MAC CE, we would like to ask the following question:
· What should be the maximum number of beam-level measurement results that can be included in the MAC CE? 	Comment by Xiaonan-MediaTek: I guess RAN1 need more information to decide this, e.g., How many explicit bits for one beam indication (still FFS in RAN2), and RAN2 agree to use differential RSRP.

Instead, should we ask them how much size (bits) can be delivered in one MAC CE?	Comment by Nokia: I do not think such information is needed for RAN1 to answer our question. They should decide without considering the constraints of MAC CE. When they respond, it is our duty to work on the details of the corresponding MAC CE.
· How would the N beam level measurements be associated with candidate cells	Comment by Xiaonan-MediaTek: Does RAN1 know the answer of this question?	Comment by Nokia: This question is extremely weird. Is this RAN1 that should make such decision on the encoding of this information in MAC CE?
2	Actions
To RAN1 
ACTION: 	RAN2 respectfully asks RAN1 to take the above into accountprovide answer to the above questions. 
3	Dates of next TSG RAN WG2 meetings
RAN2#129bis			2025-04-07 – 2025-04-11				Wuhan, China
RAN2#130			2025-05-19 – 2025-05-23				Malta
